



**Pani Krystyna Mierzejewska
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 20 grudnia 2021 r., znak: KRM.0003.477.2021, informuję:

W sprawie dotyczącej podwyżek wynagrodzenia dla pracowników Straży Miejskiej w Tarnowie informuję, że pracownicy Straży Miejskiej w Tarnowie otrzymali podwyżki wynagrodzenia ze skutkiem od 1 października 2021 roku. Natomiast w sprawie zmiany grafików pracy informuję, że obecny harmonogram pracy stworzony został głównie celem optymalizacji czasu pracy strażników, tak by przy zmniejszającej się liczbie zatrudnionych osiągnąć standard pozwalający na realizację interwencji zgłaszanych przez mieszkańców w sposób niecierpiący zwłoki, tym samym zwiększenie ilości dostępnych patroli w ciągu dnia. Harmonogram pracy był przedmiotem analizy Państwowej Inspekcji Pracy i został oceniony jako właściwy z punktu widzenia prawa. Obecny harmonogram jest też efektem oczekiwań jakie były przedstawione przez związki zawodowe funkcjonujące w Straży Miejskiej w Tarnowie, które oceniły, że 12 godzinny system pracy, eksploatuje nadto funkcjonariuszy w służbie. Warto podkreślić, iż w 2015 roku zatrudnionych w Straży Miejskiej w Tarnowie było 63 osoby, a na dzień 27 grudnia 2021 roku liczba ta wynosi 51 osób (w tym 6 pracowników cywilnych i 8 oficerów dyżurnych). Mając na względzie dobro mieszkańców, potrzebę szybkiego reagowania na zdarzenia, harmonogram pracy został zmodyfikowany w sposób zapewniający optymalizację realizacji zadań, tak by zaspokoić oczekiwania społeczne. Ponadto informuję, iż zgodnie z art. 31 ustawy o strażach gminnych, strażnik nie może bez zezwolenia komendanta podejmować innego zajęcia zarobkowego. Pracownicy Straży Miejskiej w Tarnowie, którzy złożyli wnioski o możliwość podjęcia dodatkowego zajęcia zarobkowego, otrzymali takie zgody i korzystają z tej możliwości. Podkreślam, iż najważniejszym jest aby Straż Miejska w Tarnowie wykonywała swoje zadania na rzecz społeczności lokalnej w sposób profesjonalny, szybki, rzetelny, niecierpiący zwłoki, ponieważ nadrzędnym interesem jest poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, które to zagwarantować może sprawnie funkcjonująca jednostka. Obecnie Straż Miejska w Tarnowie Zarządzeniem Wojewody Małopolskiego z dnia 9 grudnia 2021 roku, realizuje zadania głównie wskazań komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie w zakresie zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2, tym samym harmonogram pracy funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Tarnowie jest dodatkowo modyfikowany o wytyczne Policji w tym zakresie a czas pracy określany jest oczekiwaniem przedstawianym przez Policję.



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

W sprawie dotyczącej remontu zajezdni autobusowej „Pętla Jasna II” przy ul. Wojska Polskiego i utworzenia miejsc parkingowych dla samochodów i autobusów informuję, że szacunkowy koszt remontu wynosi 1,5 mln. zł. Tak wysoki koszt wynika z bardzo dużej powierzchni zajezdni (ok. 3000 m²), a w przypadku zamiaru realizacji zadania, należy zapewnić niezbędne środki finansowe w budżecie Gminy. Obecnie, w przypadku stwierdzenia konieczności naprawy, nawierzchnia zajezdni jest poddawana remontom cząstkowym, polegającym na doraźnym uzupełnianiu ubytków.

W sprawie dotyczącej wykupu na rzecz Gminy Miasta Tarnowa działki numer 117/22 obrębu 152 o powierzchni 0,0648 ha, w celu wykonania chodnika łączącego Osiedle Westerplatte z Osiedlem Jasna informuję, iż Rada Osiedla Westerplatte już w 2019 r. wniosowała o nabycie na rzecz Gminy Miasta Tarnowa działki numer 117/22 obrębu 152, co umożliwiłoby przedłużenie istniejącej alejki, a zatem połączenie Osiedla Westerplatte z Osiedlem Jasna. W 2019 r. złożono właścicielom przedmiotowej działki propozycję wykupu na rzecz Gminy Miasta Tarnowa działki 117/22 obrębu 152. Negocjacje zakończyły się wynikiem negatywnym, ze względu na wygórowaną cenę zaproponowaną przez właścicieli. W 2022 r. Gmina ponownie przystąpi do negocjacji z właścicielami przedmiotowej działki w celu jej nabycia.